厦华锐CRS-HW-2021-007号

关于厦门华锐莱普顿学校2021-2022学年传染病、流行性疾病缺勤登记、追踪制度的通知
各部门：
为更好防控新型冠状病毒感染的肺炎等传染性疾病疫情，根据《中华人民共和国传染病防治法》、《学校卫生工作条例》的规定及《厦门市各级各类学校应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情开学防控工作预案》、《集美区教育系统新型冠状病毒感染的肺炎防控工作应急预案》等有关文件精神，结合本校实际，特制订传染病、流行性疾病缺勤登记、追踪制度，通知如下：

一、各班主任要关注本班学生的出勤情况，加强对本班学生的观察询问。对因病缺勤的学生，应当了解其患病情况和可能的病因，并认真登记。如发现有传染病早期症状，或疑似传染病等情况时，应将存在可疑症状的学生情况及时报告报告年段长，由年段长报告校医务室、学生中心。学生中心应配合校医务室及时进行排查，并将学生因病缺勤、传染病早期症状、疑似传染病学生患病情况及病因排查结果登记在《学生因传染病、流行性疾病缺勤登记本》上。班主任对有传染性疾病症状的学生，及时督促其家长携生到医院就诊，做到早预防、早发现、早报告、早隔离、早治疗。

二、在同一班级，一天内有3例或者连续3天内有多个学生（5例以上）患病，并有症状相似（如发热、咳嗽、皮疹、腹泻、呕吐、黄疸等）或者有共同用餐、饮水史时，班主任应立即报告各学部助理，由学部助理报告校医务室、学生中心。

三、学生一旦出现任何新型冠状病毒感染的肺炎症状(包括发热、寒战、干咳、咳痰、鼻塞、流涕、咽痛、头痛、乏力、肌肉酸痛、关节酸痛、气促、呼吸困难、胸、结膜充血、恶心、呕吐、腹泻和腹疼等)，由班主任上报各学部助理并联络学生家长，各学部助理上报校医务室，启动应急预案拨打120，由急救中心安排急救车就近转运至设有发热门诊的定点医疗机构诊治排查，校医务室要安排专人全程跟踪，如排查结果疑似新型冠状病毒感染的肺炎，即按临床发现疑似病人有关隔离治疗规范处置。如果排除疑似病人，由校医务室通知120接回至学校隔离区继续隔离观察。

四、对接受治疗、隔离的学生如需心理援助，可拨打教育系统心理援助热线或登录24小时网络心理辅导网站咨询，或直接和学校联系，由学校安排老师进行辅导。

五、对因病请假离校的学生，在治疗后、解除疑似病患返校后，班主任应主动询问患病情况和治疗情况。对经正规医疗机构确诊为传染病的学生，须查验治愈证明，按照《厦门市集美区杏东中学复课证明查验制度》在校医务室、学生中心处备案，确定无传染性后方可复课。

	厦门市华锐莱普顿高级中学有限公司
2021年8月19日
	厦门市集美区华锐双语学校

2021年8月19日
	厦门市集美区华锐莱普顿幼儿园有限公司

2021年8月19日

厦门华锐莱普顿学校

－2－
－1－